ABRIL COMPAÑÍA LIMITADA”, se constituyó mediante escritura 

pública celebrada el día lunes once (11) de abril del dos mil cinco 200) 

ante la Notaría Pública Tercera del cantón Guaranda, legalmente inscrita 

el diecinueve (19) de mayo del dos mil cinco (2005), bajo los número 

novecientos cuatro (904) del Repertorio y treinta y cinco (35) del Registro 

Mercantil del cantón Guaranda con un capital de QUINIENTOS 

SESENTA (560/ DOLARES AMERICANOS. DOS.- Mediante escritura 
pública celebrada el día jueves treinta (30) de noviembre del dos mil seis

[...]

(2006), ante el Doctor Rodrigo Naranjo Garcés, Notario Séptimo del 

cantón Ambato, provincia de Tungurahua, legalmente inscrita en el 

Registro de Mercantil del cantón Guaranda, el primero (01) de febrero del 

dos mil siete (2007), bajo los número doscientos treinta y seis (236) del 

Repertorio y siete (07) del Registro Mercantil del cantón Guaranda, se 

aumento el capital en CIENTO SESENTA (160) DOLARES 

AMERICANOS, se reformo los estatutos de la Compañía y se ingreso a 

nuevos socios, con ciento sesenta participaciones del aumento del capital